

احتمال فساد در تخصیص
ارز یارانه ای



۳

رد صلاحیت نمایندگان با تکیه بر
گزارش مراجع قانونی انجام شده است



۲

خافلگیری‌های جدید در راه است



۲

مالیات بانکها را مجبور به تمکین
سود سپرده ۱۵ درصدی کرد



۳

گرانی مردم را کلافه کرده است

گرانی بدون نظارت مردم را کلافه کرده است و دولت هم تماشاچی شده است
ظرف کمتر از دو ماه تولید ماسک ۸ برابر شد

۵

برخی انتقادهای به مجلس دهم غیرمنصفانه بود

دولت باید همت کند تا مردم به زودی از این خدمات بهره مند شوند
مجلس دهم در بدترین شرایط سیاسی و اقتصادی فعالیت خود را آغاز کرد
اعضای شورای نگهبان افرادی متدین هستند

۲

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه سراسری عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در شهرهای کشور نماینده و خبرنگار فعال می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

نخستین صندوق بورسی مالی و بانکی ۲ هفته آینده با ۲۰ درصد تخفیف به مردم واگذار می شود



۴

صادقی نیارکی:

مشکل تامین مواد ضدعفونی کننده رفع شد

سپرست معاونت صنایع وزارت صمت درباره تامین ماسک و دستکش بیان کرد: قبیل از شیوع کرونا حدود ۲ میلیون دستکش در روز تولید می شد که این مقدار امروز به بیش از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار جفت در روز رسیده است؛ خود وزارت بهداشت هم در چند ماه گذشته دپوی زیادی از دستکش وارداتی دریافت کرد و بخش زیادی هم از کشفیات سازمان های بازرسی به دست آمد. وزارت بهداشت اگر میزان دقیق نیاز خود را اعلام کند می توان مابقی تولید را از طریق فروشگاهها و داروخانهها عرضه کرد.

او ادامه داد: در حوزه ماسک هم ظرفیت های بلااستفاده و موجود به کار گرفته شد. در همان روزهای ابتدایی از ۱۵۰ هزار عدد در روز به بیش از ۴۰۰ هزار در روز رسیدیم. با به کارگیری واحدهای راکد و سایر اقدامات انجام شده امروز بیش از یک میلیون ماسک صنعتی در روز تولید می شود و این علاوه بر تولیدات کارگاهی است.

سپرست معاونت صنایع وزارت صمت با تاکید بر این که مواد اولیه از سال های گذشته وجود داشت تصریح کرد: از ابتدای اسفند تا فروردین حدود ۲۷ میلیون ماسک در کشور تولید کردیم و امیدوار هستیم با گسترش خطوط این میزان چند برابر شود. کارگاهها و مجموعه های جهادی نقش مناسبی در این تامین داشتند و با تامین مواد اولیه بخشی از تامین از طریق خود مردم صورت گرفت.

تولیدی درخواست صادرات محصولات خود را دارند. این مقام مسئول بیان کرد: از محل تولید روزانه الکل و دیویی که از ماه های گذشته وجود داشت حدود ۱۸ میلیون لیتر الکل توزیع شد و به طور متوسط تولید ضدعفونی کننده از روزی حدود ۵۰ هزار لیتر به حدود ۴۰۰ هزار لیتر رسید. بسیاری از خطوط موجود در کشور تغییر کاربری دادند و محصول ضدعفونی کننده و ژل را تولید کردند.

او گفت: به مرور تولید این اقلام در ۴۰ واحد تمرکز پیدا کرد که از این بین حدود ۱۰ واحد صرفا وظیفه تامین این اقلام برای مراکز درمانی و بیمارستانی و بقیه شرکتها محصولات لازم برای توزیع در بین مردم را تامین می کنند. در همان جلسات مقرر شد که صرفا ژل های تولید شده، علاوه بر داروخانه ها از طریق فروشگاههای زنجیره ای هم به فروش برسد.

صادقی گفت: در هفته اول اسفند به طور چشمگیری با جمله «ماسک و الکل نداریم» مواجه می شدیم، اما امروز به راحتی می توان این اقلام را تهیه کرد؛ قیمت الکل از همان ابتدا میزان ۱۵ هزار تومان تعیین شد که نتیجه آن ورود سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان و تعیین قیمت رسمی اقلام ضدعفونی کننده بود.

او افزود: برخورد با متخلفان از همان ابتدا آغاز شد و الکل مورد نیاز تعدادی از واحدهای تولید کننده که در قیمت گذاری مرتکب تخلف شده بودند قطع شد. نتیجه این اقدامات تامین مگنی این اقلام برای مردم بود.



سپرست معاونت صنایع وزارت صمت از رفع کامل مشکل تامین مواد ضدعفونی و قطع سهمیه الکل واحدهای گران فروش خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی صادقی نیارکی سپرست معاونت صنایع وزارت صمت درباره تامین اقلام ضروری ایام کرونا بیان کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا مسئولیت دو بخش تامین و لجستیک را به عهده وزارت صمت گذاشت که در همان ابتدا باعث شد جلسات متعددی با زینفعان این موضوع برگزار کنیم.

او ادامه داد: در حوزه الکل و مواد ضدعفونی کننده باز طراحی در زنجیره تامین و توزیع اتفاق افتاد که نتیجه آن وفور محلول ضدعفونی کننده و انواع ژل ها شد، به طوری که برخی گزارش های حاکی از آن است که داروخانه های تاملی به دریافت این اقلام نداشته و اعلام موجودی کافی می کنند؛ حتی تعدادی از واحدهای

توزیع اقلام مصرفی مردم در ماه رمضان با قیمت مناسب

کم فروشی و عدم درج قیمت در خصوص انواع کالاها و خدمات را به صورت آنلاین دارد از اینرو مردم در صورت مشاهده عرضه کالاها به قیمت های بالاتر می توانند در بخش ثبت شکایت سامانه گزارش تخلف را ثبت تا در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.

مدرس خیابانی ادامه داد: همچنین اقلام صنفی مثل آش، حلیم، زولبیا و بامیه را خود اصناف و کمیسیون نظارت قیمت گذاری کرده است.

وی اضافه کرد: نکته حائز اهمیت در این میان نظم و نسخ و داشتن یک محدوده قابل قبول قیمت عرضه این کالاهاست.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: امسال شرایط خاصی به لحاظ شیوع کرونا در کشور حاکم است از اینرو تمامی واحدهای صنفی و مغازه داران در قالب همان شیوه نامه ها و موازین بهداشتی باید کالاها را به مردم عرضه کنند. وی افزود: بین تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان تقاضای زیادی وجود دارد چرا که مردم و کسبه به نوعی در این ماه هوای یکدیگر را دارند.

مناسب به دست مردم برسد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی افزود: طرح نظارت و بازرسی بازار ویژه ماه مبارک رمضان به موازات این اقدامات نیز در سطح کشور با شدت و حدت اجرا می شود.

وی اظهار داشت: این طرح با هدف حفظ آرامش بازار، رفاه حال اقشار آسیب پذیر جامعه، جلوگیری از تخلفات احتمالی واحدهای صنفی و ... به مرحله اجرا در می آید.

مدرس خیابانی تصریح کرد: خوشبختانه با تمهیدات اتخاذ شده در ماه رمضان کالاها و اقلام مصرفی خانوارها به میزان کافی، دسترسی آسان و قیمت مناسب در اختیار مردم قرار می گیرد تا شهروندان دغدغه ای در این زمینه نداشته باشند. وی در ادامه با اشاره به اینکه خرما از جمله اقلام پر مصرف در ماه مبارک رمضان است، گفت: دامنه قیمتی این کالا هم در مبادی تولید و هم برای مصرف کننده تعیین و همینطور در سامانه ۱۲۴ درج شده است. وی اظهار داشت: سامانه مزبور قابلیت ثبت و رسیدگی به شکایات تخلفاتی نظیر گرانفروشی، اختفا، احتکار،

مدرس خیابانی گفت: طرح نظارت و بازرسی بازار ویژه ماه مبارک رمضان با شدت در کشور اجرا می شود تا کالاها با قیمت مناسب به دست مردم برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: حواس مسئولان در ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان به مردم و بازار بیش از هر زمان دیگری است. وی افزود: دولت از مدت ها قبل برنامه ریزی منسجمی برای تهیه و تدارک اقلام و مایحتاج ضروری مردم، کالا رسانی و هماهنگی با شبکه های توزیعی و همین طور تشدید نظارت و کنترل بازار انجام داده است.

مدرس خیابانی در ادامه از توزیع افزون بر ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: این کالاها شاخص تنظیم بازار و آرامش بقیه کالاها مورد نیاز مردم است.

وی گفت: هماهنگی خیلی خوبی با شبکه های توزیع، اصناف، فروشگاه های بزرگ، تعاونی های مصرف کارگری، کارمندی و نیروهای مسلح صورت گرفته تا این کالاها بدون هیچ مشکلی و با قیمت

ITM 470
IRAN TRACTOR INDUSTRIAL GROUP

گروه صنعتی تراکتورسازی ایران

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۴۷-۰۴	۰۶:۱۸-۰۴۹	۱۳:۰۲-۰۱۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۴۶-۰۵	۲۰:۰۵-۰۹	۰۰:۱۶-۳۵

نادری مطرح کرد

یک بام و دو هوای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان؛ لزوم افزایش عادلانه حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی با مشکل مواجه است، حال در این وضعیت نه تنها اعتباری برای صندوق در نظر گرفته نمی‌شود، بلکه طلب‌های به حق آن‌ها نیز تسویه نمی‌شود.

به گزارش خانه ملت، شهاب نادری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، بر لزوم افزایش عادلانه حقوق بازنشستگان

تأمین اجتماعی تأکید کرد و گفت: مجلس در بودجه سال جدید اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان را برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری قرار داد، اما متأسفانه از این میزان بودجه، اعتباری برای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در نظر گرفته نشده است.

نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی نسبت به بازنشستگان کشوری و لشکری حقوق کمتری دریافت می‌کنند و این مسئله موجب بروز مشکلات اقتصادی بسیاری برای این خانوارها شده است.

وی با انتقاد از عدم اجرای قانون افزایش حداقلی حقوق بازنشستگان و شایان افزود: بر اساس قانون بودجه سال ۹۹، حقوق

بازنشستگان و شایان نباید کمتر از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باشد که این قانون مشمول بازنشستگان تأمین اجتماعی، بازنشستگان لشکری و کشوری بوده، اما متأسفانه این قانون را به درستی اجرایی نکرده است.

نادری ادامه داد: تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی با مشکل مواجه است، حال در این وضعیت نه تنها اعتباری برای صندوق در نظر گرفته نمی‌شود، بلکه طلب‌های به حق آن‌ها نیز تسویه نمی‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت باید یک بار برای همیشه مشکل مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی و عدم افزایش حقوق آن‌ها را حل کند، در غیر این صورت قطعاً مجلس اقدامات مقتضی را صورت خواهد داد.

دولت، به موضوع آب شرب روستایی تخصیص خواهد یافت که درآمد حاصل از اجرای این بند در سال ۱۳۹۹، حدود چهار هزار میلیارد ریال تخمین زده می‌شود.

کامکار ادامه داد: همچنین بر اساس ماده ۴۳، ۲۵ درصد از مالیات بر ارزش افزوده قبوض دوره‌های برق، جهت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر و پاک غیردولتی با اولویت مناطق محروم و روستاها، به ساتبا تخصیص خواهد یافت که درآمد حاصل از اجرای این بند در سال ۹۹ حدود پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

وی افزود: ظرف چند روز آینده پس از طی شدن فرایندهای مربوط به تصحیح و مقابله در معاونت قوانین مجلس، لایحه مذکور، جهت تأیید برای شورای نگهبان ارسال خواهد شد که با تأیید و ابلاغ این لایحه به عنوان قانون، منابع درآمدی پایدار و قابل توجهی برای این دو بخش ایجاد خواهد شد.

مدیر کل امور مجلس وزارت نیرو خبر داد:

تخصیص ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده قبوض برق به انرژی‌های تجدیدپذیر



مدیرکل امور مجلس وزارت نیرو از تصویب اختصاص ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده قبوض دوره‌های برق، به سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) جهت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر

غیردولتی با اولویت مناطق محروم و روستاها خبر داد.

به گزارش ایرنا، «داود کامکار» گفت: پس از خاتمه رسیدگی به لایحه مالیات بر ارزش افزوده در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در روز چهارشنبه، بر اساس مصوبات کمیسیون‌های تخصصی و در نهایت تصویب صحن علنی مجلس شورای اسلامی، دو مصوبه مهم در حوزه آب روستایی و برق تجدیدپذیر به لایحه دولت اضافه شد.

وی افزود: بر اساس جدول ذیل ماده ۴۵ گزارش کمیسیون تخصصی که به تصویب صحن علنی مجلس رسیده است، یکنوم از درآمدهای ماهانه مالیات بر ارزش افزوده سهم

ساعت معاملات بازار سرمایه افزایش می‌یابد؟



معامله سهام شرکت‌هایی که به تازگی در بورس عرضه شده‌اند، خارج از ساعت معاملات راه حلی بود که سازمان بورس برای کاهش اختلال در هسته معاملات بازار سرمایه که صدای اعتراض معامله‌گران را بلند کرده اتخاذ کرده است. راه حل موثری که برخی از آن به عنوان افزایش ساعت معاملات یاد می‌کنند. به گزارش ایسنا، اختلال در هسته معاملات بازار سرمایه که از ارتقا نیافتن آن همسو با افزایش حجم معاملات و بزرگ شدن بازار سرمایه نشات می‌گیرد، صدای اعتراض سهامداران را بلند کرده است؛ مشکلی که پیش از این هم وجود داشت اما گاهی طولانی تر شدن رفع آن باعث کلافگی معامله‌گران می‌شود و به نظر نمی‌رسد از نظر فنی و ارتقای سیستم، فعلاً راه حلی پیش روی این مشکل قرار داشته باشد.

در هر حال این اختلال در دسرس زیادی را برای معامله‌گران بازار به همراه داشته است، زیرا زمانی که سامانه دچار مشکل می‌شود، ممکن است رگمی که سایت tsetmc نشان می‌دهد یا رگمی که در کارگزاری نشان داده می‌شود یک دقیقه اختلال داشته باشد. این اختلاف ممکن است باعث شود معامله‌گر دچار این اشتباه شود که فشار فروش زیاد شده و سهم خود را بفروشد؛ در حالی که قیمت بالا آمده و این اتفاق در نهایت باعث ایجاد جو منفی در کل بازار شده و صف فروش ایجاد کند.

هرچند مسئولان از اتخاذ راه حل‌هایی برای رفع این مشکل خبر داده‌اند که اکثراً زمان‌بندی است اما از آنجایی که نرم افزار هسته خارجی بوده و زمان طراحی آن، این حجم از معامله پیش‌بینی نشده بود، تحریم‌ها گریبان ارتقا و پرورسانی آن را گرفته است و فعلاً نمی‌توان انتظار رفع مشکل فنی آن را داشت.

در این راستا، در اسفندماه سال گذشته و فروردین سال جاری شاهد عرضه اولیه چهار شرکت بودیم. در این راستا پتروشیمی تندگویان با نصاب شگویا در ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۸، شرکت سرمایه‌گذاری کشاورزی کوثر با نصاب

زکوثر ر ۲۱ اسفند، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین با نصاب صبا در ۲۰ فروردین و شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با نصاب شستا در ۲۷ فروردین بودیم.

نکته مهم در این عرضه اولیه استقبال بی سابقه سرمایه‌گذاران در خرید سهام شرکت‌های مذکور بود. اتفاقی که مشخص بود باعث افزایش تعداد معامله در بازار خواهد شد. در این راستا سازمان بورس تصمیم گرفت معامله این چهار سهام را به خارج از زمان معاملاتی بازار موکول کند.

بر این اساس سهام شستا در ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴:۳۰ و سهام زکوثر، صبا تأمین و شگویا نیز در ساعت ۱۲:۳۵ تا ۱۳:۳۰ معامله می‌شود.

معامله عرضه اولیه‌ها خارج از ساعت معامله اقدام مثبتی است

در این راستا، روزبه شریعتی-کارشناس بازار سرمایه- در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه معامله چهار سهام مذکور خارج از زمان معاملاتی بازار به احتمال ۹۹ درصد برای جلوگیری از بروز اختلال در هسته معاملاتی است، اظهار کرد: بهر هسته به تعداد سفارش‌ها هم بستگی دارد. در TSE فقط عدد ۹۹۹۹ به عنوان تعداد سفارش‌ها یعنی ردیف سفارش‌ها دیده می‌شود. درحالی که زمانی که یک سفارش خرید گذاشته

می‌شود، سفارش خرید روی عدد ۵۰ هزار یا ۷۰ هزار می‌نشیند. یعنی ۷۰ هزار ردیف سفارش در خرید برای یک سهم وارد شده است.

وی ادامه داد: چند وقت پیش اعلام شد بار سفارشات در روز ۵۰ هزار تاست، درحالی که برای مثال برای عرضه اولیه شستا روزانه صد هزار ردیف سفارش خرید وارد می‌شود که قطعاً سیستم کشتش آن را ندارد.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به معامله سهام زکوثر، شگویا، شستا و صبا خارج از زمان معاملات گفت: این حرکت درستی بود که اتفاق افتاد. حتی اگر پس زمینه فکر سازمان افزایش ساعت معاملات هم باشد مورد استقبال قرار می‌گیرد. اما مساله این است که سیستم بانکی نمی‌تواند با افزایش ساعت معاملات هماهنگ شود.

شریعتی در مورد اینکه یک نصاب تا چه زمانی خارج از ساعت بازار معامله خواهد شد، پاسخ داد: این اتفاق تا زمانی که نمادها روان شود و تعداد سفارش‌ها پایین بیاید ادامه دارد و زمانی که شرایط نرمال شد معامله این نمادها نیز در ساعت معاملاتی انجام می‌شود. مهم این است که به هسته فشار وارد نشود. در هر حال اقدام خوبی است و شخصاً از آن برای همه عرضه اولیه‌ها استقبال می‌کنم.

انتشارات شکوریان



کتاب خدا روح است

شب‌ها که نمی‌خوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!



آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۸۷۸۵
همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com

j.shakourian@gmail.com